
 

 

 

[Уведомление о поступлении жалобы

и о приостановлении торгов]

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
(далее – Новосибирское УФАС России) поступила жалоба <...> (вх. № 18845 от
21.10.2020 года) на действия организатора торгов общества с ограниченной
ответственностью «СОЛЯРИС» при проведении торгов в форме открытого
публичного предложения по продаже имущества ООО «Компания Холидей» Лот №
21 (код торгов №065057 на сайте электронной торговой площадки «Центр
дистанционных торгов» https://cdtrf.ru/).

Заявитель сообщает следующее.

<...> указывает, что обратился с настоящей жалобой на действия организатора
торгов и признания нарушения, и в связи с этим об отмене протокола подведения
итогов электронного аукциона в связи с тем, что организатором торгов, по мнению
<...>, было незаконно отказано в доступе к участив в торгах в связи
несоответствием заявки ст. 110 ФЗ «О несостоятельности «Банкротстве» (ссылка:
https://bankrot.cdtrf.ru/public/undef/card/trade.aspx?id=65057).

<...> полагает, что его незаконно не допустили к участию в торгах причине
несоответствия заявки ст. 110 ФЗ «О Несостоятельности «Банкротстве».

<...>  не согласен с действиями организатора торгов, считает их противоречащими
законодательству, т.к. по мнению заявителя его заявка полностью соответствовала
требованиям законодательства.

Также заявитель указывает, что в случае, если бы его заявка была принята, то он
бы победил на торгах и купил указанное имущество. Также заявитель указывает,
что его цена составляла 16 300 100 рублей, в то время как ставка победителя
торгов ООО «Резерв» составляла 16 150 000 рублей.

 

Информация о поступлении указанной жалобы размещена на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области:
www.novosibirsk.fas.gov.ru.

 

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» организатор торгов, оператор электронной
площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу
документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную документацию,



документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в
аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения
заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на
участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и
сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

 

На основании вышеизложенного организатору торгов ООО «СОЛЯРИС» надлежит
представить в Новосибирское УФАС России в срок до 28.10.2020 года документы и
сведения, указанные в части 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения
жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому
направлено уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу, не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением установленного требования, является ничтожным.

 

Рассмотрение жалобы по существу состоится комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области 30.10.2020 года
           в 10-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.  

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней.
Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее, чем за
два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Сообщаем, что в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению
новой коронавирусной инфекции, личные приемы ограничены. Рассмотрение
жалобы будет проходить по видеоконференции, для участия необходимо перейти
по ссылке  https://fas3.tconf.rt.ru/c/3190108509.

Для участия в дистанционном рассмотрении жалобы необходимо направить
доверенности представителей на адрес электронной почты Новосибирского УФАС
России.

Примечание:

Ответственность за непредставление информации антимонопольному органу либо
представление недостоверных сведений предусмотрена статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.


